
 

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA 
PROVINCIA DI SASSARI 

Via Sant’Antonio, 1 – 07010 Monteleone Rocca Doria (SS)  

Tel 079/925117 – Fax 079/925124 – email: monteleone@tiscali.it 

 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

SERVIZIO FINANZIARIO AMMINISTRATIVO  

 

N° 07 

 

DEL 03/7/2017 

 

 

OGGETTO: 

               

 

Impegno di spesa e liquidazione rimborso spese di viaggio e missioni agli 

amministratori comunali periodo novembre 2016- giugno 2017. 

 
 

 
VISTO di Regolarità tecnica 

Il Responsabile del Servizio adotta in data odierna la determinazione riportata nella seguente pagina ed 
esprime parere favorevole in ordine alla sua regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000, 
n. 267.  
Il responsabile del procedimento                                                       Il Responsabile del Servizio  
                                                                                           
 

 

 
VISTO di Regolarità Contabile 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 e 153 del D.Lgs n. 267 del 18.8.2000, e che, 
pertanto in data odierna diviene esecutiva. 
Li  03/7/2017                                                                Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Il responsabile del procedimento 
 

 

 

 
CERTIFICATO di Pubblicazione 

Ai sensi dello Statuto  Comunale, si certifica che la presente determinazione è pubblicata mediante 
affissione all'albo pretorio N. del Registro _______________ 
 

dal _____________________  al____________________. 
 

Li, ___________________                                                                   Il responsabile delle pubblicazioni 
 
 

 

 

 ORIGINALE 

 COPIA CONFORME 
 

mailto:monteleone@tiscali.it


 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che al fine di garantire il normale svolgimento delle funzioni proprie del sindaco e degli 

amministratori nell’interesse dell’ente e della collettività si rende necessario partecipare ad incontri 

organizzati al di fuori del territorio amministrato o alle riunioni degli organi collegiali;  

 

Vista la legge 26 luglio 1978, n. 417, recante: «Adeguamento del trattamento economico di 

missione e di trasferimento dei dipendenti statali» e successive modificazioni; 

 

Vista la nota rimborso spese di viaggio relative alle (N°7) missioni per partecipare a affari 

istituzionali in Sassari e Cagliari nei mesi di  Novembre e dicembre 2016 e Marzo e Aprile 2017, 

presentate per la liquidazione dal sindaco Sig. Antonello Masala;  

 

Viste la note rimborso spese di viaggio relative alle missioni per partecipare alle sedute di 

Consiglio comunale tenutesi nei mesi di Dicembre 2016 e Maggio 2017, presentate per la 

liquidazione dall’amministratore comunale Sig.ra Fresi Monica;  

 

Accertato in particolare che, la Sig.ra Fresi Monica, Consigliere comunale, è residente 

anagraficamente  nel Comune di Alghero (SS) e che pertanto ai sensi del T.U. 267/2000 allo stesso 

deve essere riconosciuto, per la partecipazione alle riunioni degli organi collegiali dell’Ente, 

apposito trattamento di missione nella misura di Legge (1/5 prezzo benzina super/km); 

 

VISTO il D.P.R. 16 gennaio 1978, n. 513, recante: «Trattamento economico di missione e di 

trasferimento dei dipendenti civili dello Stato» e successive modificazioni; 

 

VISTO l’art. 5 del D.P.R. 23 agosto 1988, n. 395; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali» e successive modificazioni; 

 

RICHIAMATA la deliberazione del C.C. n°14 del 27/05/2009 con la quale si approva il nuovo 

Regolamento di Contabilità. 

 

VISTI  

-  lo statuto comunale; 

 -  il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il bilancio di previsione per l’anno 2017 in corso; 

 

VISTO l’importo del costo medio della benzina alla data odierna pari a € 1,501 che ridotto ad 1/5 

corrisponde a € 0,30; 



VISTE le parcelle relative alle missioni eseguite per conto e nell’interesse dell’Ente, presentate per 

la liquidazione, con indicati, in ciascuna di esse, il luogo, lo scopo e la durata di ciascuna missione 

e le ricevute delle spese sostenute durante tali missioni; 

RITENUTE le parcelle allegate alla presente regolari ai fini della loro liquidazione; 

 

DETERMINA 

 

- APPROVARE e LIQUIDARE le seguenti parcelle di missione eseguite nell’interesse e per 

conto dell’Ente, come da allegati: 

- la somma di €. 778,00 al Sindaco Antonello Masala; 

- la somma di €. 44,40  al Consigliere comunale Fresi Monica; 

 

- IMPUTARE la spesa al capitolo 1106.5 del bilancio di previsione per l’esercizio 2017 che allo 

scopo presenta la necessaria disponibilità. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO 

Antonello Masala 

 

 


